[image: image1.png]

Энгельсский муниципальный район саратовской области
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет
 по  ОБРАЗОВАНИю и молодежной политике
ПРИКАЗ

от 15.09.2009 года

                                 № 1335
Об организации экспериментальной

и инновационной работы в образовательных

учреждениях Энгельсского муниципального

района в 2009-2010 учебном году

     На основании решения Экспертного совета при комитете по образованию и молодежной политике администрации Энгельсского муниципального района (протокол № 1 от 28 августа 2009 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус муниципальной опытно-экспериментальной площадки образовательным учреждениям Энгельсского муниципального района  согласно приложению  1.

2. Утвердить перечень инноваций и экспериментов в образовательных учреждениях согласно приложению  2.

3. Утвердить перечень базовых школ по информатизации   согласно приложению  3.

4. Утвердить перечень ресурсных центров по здоровьесбережению согласно приложению  4.

5. Утвердить перечень опорных школ по инновационной работе согласно приложению  5.

6. Учебно-методическому центру (Губанова В.Л.) оказывать образовательным учреждениям методическую помощь в сопровождении экспериментов и инноваций, систематически проводить мониторинг.

7. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела развития учреждений общего и дошкольного образования Соколову Т.Н.

Председатель комитета

                 Т. Е. Ванина

Соколова Т.Н.
55-98-93

Харитонова Н.Н.
72-63-69
Приложение 1

к приказу № 1335 от 15.09.2009 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных опытно-экспериментальных площадок в 2009-2010 учебном году
	№
	Образовательное учреждение
	Проблема
	Куратор

	1.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа п. Коминтерн»
	Создание воспитательно-образовательной среды, способствующей разностороннему развитию личности в условиях сельской местности
	Клочкова А.А.,

методист УМЦ

	2.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа п. Коминтерн»
	Духовно-нравственное становление и развитие личности.
	Клочкова А.А.,

методист УМЦ

	3.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа п. им. К. Маркса»
	Школа проектирования и создания условий для социокультурного опыта познания и преобразования себя в окружающей действительности
	Сорокина М.С.,

методист УМЦ

	4.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Ленинское»
	Духовно-нравственное воспитание школьников.
	Ермакова Л.В..,

методист УМЦ

	5.
	МОУ «Основная общеобразовательная школа п. Лощинный»
	Внедрение информационно-коммуникационных технологий в учебно-воспитательный процесс
	Бух Н.Н., заместитель

директора УМЦ

	6.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Липовка»
	Школа полного дня.
	Ермакова Л.В..,

методист УМЦ

	7.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа

п. Новопушкинское»
	Школа самореализации и самоопределения

	Алмаева Л.В.,

методист УМЦ

	8.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа

п. Новопушкинское»
	Школа-центр сельского социокультурного развития.
	Алмаева Л.В.,

методист УМЦ

	9.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа п. Пробуждение»
	Внедрение технологии раскрепощенного развития детей по методике В.Б.Базарного.
	Бух Н.Н.,

зам.  директора

 УМЦ

	10.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа п. Пробуждение»
	Внедрение проектной деятельности в учебный план образовательного учреждения.
	Бух Н.Н.,

заместитель директора

 УМЦ

	11.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Подстепное»
	Школа-центр сельского социокультурного развития.
	Сорокина М.С.,

 методист УМЦ